ＬＰ協会保安第２２～９４号
平成２３年２月１日
都道府県協会   御中

企業会員   各位
（社）エルピーガス協会
保安委員長　立 原 孝 夫
パロマ工業(株)製半密閉式湯沸器の早期回収の徹底について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(お願い)

標記につきましては、昨年５月１７日付けＬＰ協会保安第２２～１２号において、昨年３月末時点で回収対象機器が未だに毎月発見されていること及びその中に使用中の機器もあったことから、早急な対応を図られるよう周知徹底方をお願いしたところです。
しかしながら、パロマ工業(株)からの報告(別添)によると、昨年４月以降も１２月以外は毎月発見されている状況であること、その中で特に問題視すべきは未だに使用中の対象機器が発見されていることです。

さらに、この１月にも学校において使用中の対象機器が発見されたとの報告がありました。

対象機器が使用されると生命の危険及び重大事故等に繋がる恐れがあります。

つきましては、都道府県協会におかれましては、会員に対し、また、企業会員におかれましては、従業員及び系列の販売業者(保安・配送センター等含む)に対し、再度対象機器の早期回収の周知徹底方よろしくお願いいたします。
以　上
（発信手段：Ｅメール）
（担当者：内倉、瀬谷）